ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В УСТЬ-КАТАВСКОМ ГОРОДСКОМ
ОКРУГЕ

г. Усть-Катав № 53 15.05.2023г.

На заседании общественного координационного Совета по развитию
предпринимательства в Усть-Катавском городском округе присутствовали:

С.Д. Семков - глава Усть-Катавского городского округа, председатель Совета;
Я.В. Гриновский - заместитель главы Усть-Катавского городского округа -
начальник имущественных и земельных отношений, заместитель
председателя Совета;
И.С.Дыдыкин - индивидуальный предприниматель, член Совета;
И.И. Замостьянинов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
B.Д.Збицкий - индивидуальный предприниматель, член Совета;
М.А. Карпова - индивидуальный предприниматель, член Совета;
C.Н.Киселёва - индивидуальный предприниматель, член Совета;
В.В.Кречетов - директор НП «Союз предпринимателей Усть-Катава «Бизнес-
Партнёр», член Совета
Д.В.Кувайцев - индивидуальный предприниматель, член Совета;
А.В.Перепеловский - представитель Уполномоченного по защите прав
предпринимателей по г. Усть-Катаву, директор ТД ООО «Вагоностроитель»,
член Совета
А.В. Ремезов - индивидуальный предприниматель, член Совета;
Л.Ф. Саитгалеева - индивидуальный предприниматель, член Совета;
А.С. Фадеев - директор ООО «Пищевик», член Совета;
М.А. Мальцева - ведущий специалист отдела социально-экономического
развития, секретарь Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Ресурсное обеспечение МП «Развития малого и среднего
предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании
Челябинской области Усть-Катавский городской округ 2021-2023 годы» на
2023 год. - ведущий специалист отдела социально-экономического развития
Мальцева М.А.

2.Доклад об организации системы антимонопольного комплаенса
администрации Усть-Катавского городского округа - начальник отдела
социально-экономического развития Чернова О.А.

3. Письмо № 01-16/1-210 от 12.05.2023г. начальника Управления ИиЗО
Гриновского Я.В. о согласовании дополнения в Перечень муниципального
недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование СМСП , и организациями, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

утвержденного решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского
округа от 26.11.2010г. № 228 следующим объектам:

- нежилое помещение общей площадью 36.1 м2, расположенное по
адресу: г.Усть-Катав, Паранино, д.8;

- стол производственный инвентарный № 01630025;
- мойка трёхсекционная инвентарный № 01630028

СОВЕТ ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ:
1. На основании решения Собрания депутатов Усть-Катавского городского
округа № 187 от 23.12.2022г. «О бюджете Усть-Катавского городского округа
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», ресурсное обеспечение
МП «Развития малого и среднего предпринимательства в монопрофильном
муниципальном образовании Челябинской области Усть-Катавский
городской округ 2021-2023 годы» на 2023 год принять по следующим
мероприятиям:

Наименование
мероприятия

Всего (тыс.руб.)
в том числе:

Местный бюджет
(тыс.руб.)

на возмещение затрат, связанных с
приобретением оборудования в целях создания
и (иди) развития, и (или) модернизации
производства товаров (работ, услуг)

Без
финансирования

Без
финансирования

Обновление информационной базы и
техническое оснащение информационно-
консультационного центра

Без
финансирования

Без
финансирования

Проведение конкурса «Лучший
предприниматель года»

Без
финансирования

Без
финансирования

2. Доклад об организации системы антимонопольного комплаенса
администрации Усть-Катавского городского округа утвердить.

3. Дополнить Перечень муниципального недвижимого имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование СМСП , и
организациями, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, утвержденного решением Собрания
депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.11.2010г. № 228
следующим объектам:

- нежилое помещение общей площадью 36.1 м2, расположенное по
адресу: г.Усть-Катав, Паранино, д.8;

- стол производственный инвентарный № 01630025;
- мойка трёхсекционная инвентарный № 01630028.

Председатель Совета

Секретарь Совета М.А.Мальцева

С.Д.Семков